3. Veruntamē cūm reminiscor lachrymas meas, quas fudi ad cantus ecclesiæ tuæ, in primordijs recuperatae fidei meæ, & nunc ipsum cūm móreor, non cantu, sed rebus quæ cātantur: cūm liquida voce, & cōuenientissima modulatione cantantur, magnam instituti huius utilitatem rursus agnosco. Ita fluctuo inter periculum voluptatis, & experimentū salubritatis, magisque adducor, non quidē irretractabilem sententiam proferens, cantandi consuetudinem approbare in Ecclesia, ut per oblectamenta aurium infirmior animus in affectum pietatis affurgat. Tamē, cūm mihi accidit, ut me

P 5 amplius

amplius cantus, quām res quæ canitur,  
moueat, poenaliter me peccare cōfiteor,  
& tunc mallem non audire cantantem.  
Ecce vbi sum, flete mecum, & pro me  
flete, qui aliquid boni vobiscum intus  
agit, vnde facta procedunt. Nam qui  
non agitis, non vos hæc mouent. Tu au-  
tem Domine Deus me⁹, respice, exaudi,  
& vide, & miscrere, & fana me, in cuius  
oculis mihi quæstio factus sum, & ipse  
est languor meus.

## CAPVT XXXIV.

## Oculorum illecebra.

**R**estat voluptas oculorum istorum  
carnis mœæ, de qua loquor cōfessio-  
nes, quas audiant aures templi tui, aures  
fraternæ ac piæ, vt concludamus ten-  
tationes concupiscentiæ carnis, quæ me  
adhuc pulsant ingemiscentem, & ha-  
bitaculum meum, quod de cœlo est,  
superindui cupientem. Pulchras formas  
& varias, nitidos & amœnos colores a-  
mant oculi. Non teneant hæc ani-  
mam meam; teneat eam Deus, qui hæc  
fecit, bona quidem valde; sed ipse est  
bonum meum, non hæc. Et tangunt  
me vigilantem totis diebus, nec requies-

*i Cor. 5.**Ḡn. I.*

ab

ab eis datur mihi , sicut datur à vocibus  
canoris aliquando ab omnibus in silen-  
tio. Ipsa enim regina cœlorum lux ista,  
perfundens cuncta quæ cernimus , ubi  
per diem fuerit, multimodo allapsu bla-  
ditur mihi aliud agenti, & eam non ad-  
uertenti. Insinuat autem se ita vehemē-  
ter, ut si repente subtrahatur, cum desir-  
derio requiratur, & si diu absit, contri-  
stat animum . O lux, quam videbat  
Tobias, cùm clausis oculis istis, filium  
docebat vitæ viam , & ei præibat pede  
charitatis, nusquam errans: Aut quam  
videbat Isaac, prægrauatis & opertis se-  
nectute carneis luminibus , cùni filios  
non agnoscendo benediceret, sed bene-  
dicendo agnoscere meruit : Aut quam  
videbat Iacob, cùni & ipse prægrandi  
ætate captus oculis, in filiis præsignata  
futuri populi genera, luminoso corde  
rädiauit : & nepotibus suis ex Joseph,  
diuexas mysticè manus, non sicut pa-  
ter eorum foris corrigebat , sed sicut  
ipse intus discernebat, imposuit. Ipsa  
est lux , vna est , & alia non est , &  
vnum omnes, qui vident & amant eā.  
At ista corporalis, de qua loquebar,  
illecebrosa ac periculosa dulcedine con-  
dit vitam seculi cæcis amatoribus.